PERE

ep

CÂMARA MUNICIPAL DE As À. PEREIRA
Di de Justiça e DD A

Em e: 97 AS andó

    Estado do Rio de Janeiro Presidel is

  Câmara Municipal de Miguel Pereira AN

Gabinete do Vereador Maurinho N

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL D

SEGUINTE DECRETO LEGISDATI

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 195/2023

IN

APRON ADC Ê

Concede Medalha do Mérito Municipal

Abraham Medina ao Ilmo. Sr. Sérgio

Luiz Fernandes de Souza.

a pa
PRESIDE! * :

L PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Municipal Abraham Medina ao Ilmo. Sr.

Sérgio Luiz Fernandes de Souza.

Parágrafo Único. A Medalha de que trata o presente artigo será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 2 de outubro de 2023.

MAURO CELSO-PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 —- Centro — Miguel Pereira/RJ - CEP 26900-000,

Portal: www miguelpereira ri leg.br — E-mail: camaraQ)miguelpereira.ri leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

Sérgio Luiz Fernandes de Souza; 51 anos; Brasileiro; Casado; Residente em Miguel

Pereira — Rio de Janeiro.

Formação Acadêmica:

e Graduação em Tecnologia em Gestão do Turismo- concluído em 2017-

CEFET;

e Pós-Graduação Latu-Sensu — MBA Gestão Empreendedora com ênfase em

Educação. Concluída em 2014 - Universidade Federal Fluminense;

e Especialização em Gestão Pública Municipal Integrada — concluída em 2010

— Universidade Federal de Juiz de Fora;

e Graduação em Licenciatura Plena em Educação Física e Desportos —

concluída em 1995 — Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro.

Síntese de Qualificações

e Carreira desenvolvida na área Educacional e Esportiva, com experiência em

liderança de equipes, gestão esportiva e gestão de escolas, atuando em empresas

nacionais de grande porte, rede pública de ensino e gestão pública municipal.

e No município de Miguel Pereira, atuou como: Coordenador Municipal de Esporte

no período de 2005 a 2011, na Prefeitura Municipal de Miguel Pereira — RJ, com

lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; Diretor do CIEP

A94 ALEXANDRE DE CARVALHO de 2011 a 2013 - Teve como principal objetivo,

promover o cumprimento das normas legais e da política definida pela Secretaria

de Estado de Educação e pelo MEC; Diretor do Colégio Estadual Álvaro Alvim de

2013 a 2015 - Onde sua meta foi a Implementação de normas de gestão

democrática e participativa, integrando objetivo das Políticas Nacional e Estadual,

promovendo a integração Escola / Comunidade.